РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Общество с ограниченной ответственностью «Патент»

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ  И  ПРОЕКТНЫЙ  ИНСТИТУТ

[image: image1.jpg]rPALJOArPO3KOMPOM )

ПО СОЗДАНИЮ  ГОРОДСКИХ И ПРОМЫШЛЕННЫХ КОМПЛЕСОВ,

[image: image2.jpg]Sk

JiaTenT,

ОБЪЕКТОВ ВЫРАЩИВАНИЯ, ХРАНЕНИЯ И ПЕРЕРАБОТКИ

ПЛОДООВОЩНОЙ  ПРОДУКЦИИ

    НИПИ  «Градоагроэкопром»

	 2.07.20        №            54 АД
на №                     от                             .
	302001, Орел-1,  а/я 25,  Тел/факс 4862 45-17-21,  4862 45-19-48

тел. 4862 74-71-10

Е–mail: sharupich@orel.ru, patent@valley.ru,  patent48@mail.ru
HTTP:  www.sharupich.ru,  www.valley.ru/~patent,

             www.patent-company.ru, www.patent-company.net

	(должность руководителя организации)

Иванову И. И.

Уважаемый Иван Иванович!

    1. В соответствии с договорённостью, направляю Вам договор на проектирование и строительство цеха по розливу среднегазированной чистой питьевой воды из природного источника.

    2. Реализация проекта в позволит ежегодно получать 604920 дал или 4032,8 тыс./год бутылок ПЭТ ёмк. 1,5 л среднегазированной  экологически чистой питьевой воды.

    3. Стоимость товарной продукции в розничных ценах реализации составит 48419,81 тыс. руб. при цене за 1 бутылку ПЭТ ёмк. 1,5 л – 12 руб., что находится на уровне конкурентоспособности.

     4. Себестоимость добычи и розлива воды в расчёте на одну бутылку ПЭТ ёмк. 1,5 л составляет 5,22 руб.

     5.  Балансовая прибыль – 11793,67 тыс. руб.

     6.  Чистая прибыль – 8963,19 тыс. руб.

     7. Чистая прибыль и амортизационные отчисления (в сумме 10338,16 тыс. руб.) позволят окупить капитальные вложения – в объёме 39284,75 тыс. руб. за 3,8 лет.

     8.  Рентабельность производства составит – 42%, рентабельность капвложений – 22,8%.

     9. На основании выше изложенного следует, что предлагаемый Вам проект имеет социально-эффективный и высокий коммерческий смысл строительства цеха по розливу среднегазированной чистой питьевой воды из природного источника.

     10. Приложение:

          10.1.  Договор № ________ от _________20__ г. с заданием, протоколом, календарным планом, и сметой – 2  экз.

          10.2.  Брошюра «Экономическая эффективность инвестиционного проекта цеха по розливу среднегазированной чистой питьевой воды из природного источника».

С уважением, Ваш

Директор института                                                            В. П. Шарупич